
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27 февраля 2018 года  
№ 

381 

 

 О внесении изменения в стоимость услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню услуг по погребению, 

утвержденную постановлением Администрации города 

Костромы от 20 февраля 2017 года № 390  

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 

8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2018 года 

№ 74 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2018 

году», руководствуясь статьями 42, 44 частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению, утвержденную постановлением Администрации города Костромы от 

20 февраля 2017 года № 390 «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» изменение, 

изложив ее в следующей редакции: 

 

«Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению 

 
Наименование услуг 

Стоимость услуг, 

(руб.) 

 Стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, в том 

числе: 

5701,31 

предоставление гроба 391,31 

доставка гроба и других предметов, необходимых для 

погребения 
600,00 

перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1195,00 

погребение 3515,00 
»

. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2018 года. 

Глава Администрации  города Костромы                                                       В. В. Емец 


